[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ №
                        От      сентября  2016 г.

Об утверждении графика

проведения школьного этапа

областной олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 30.07.2014 года  №01/2357 «Об  утверждении Положения об   областной олимпиаде школьников», и Планом работы МУ отдела образования Администрации Нагайбакского муниципального района Челябинской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа областной олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году  (приложение 1).

2. Утвердить формат предоставления результатов участников школьного этапа областной олимпиады школьников (Приложение 2).

3. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа областной олимпиады школьников 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей школьного этапа олимпиады 6 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. МОУ ДПО МИМЦ , директору А.Ж.Сайфулину обеспечить проведение школьного этапа областной   олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения областной  олимпиаде школьников и графиком проведения школьного этапа областной олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году.
5. Руководителям общеобразовательных школ:

5.1. провести школьный этап областной олимпиады школьников по предметам: психология  согласно графика.
5.2.обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся на период проведения школьного этапа областной олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам.

5.3.предоставить список участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с результатами участия   для утверждения МУ отделом образования администрации Нагайбакского муниципального района согласно графика.

6. Ответственным в образовательных организациях  за организацию и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников:

    6.1. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа областной олимпиады школьников;

    6.2. утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети «Интернет» результаты школьного этапа областной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
7. Контроль за  исполнением приказа возложить на  директора  МОУ ДПО МИМЦ  А.Ж.Сайфулина.
Начальник  МУ отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района                                                             И.А.Решетникова
Исполнитель: Зинатулина Т.А.

 Разослать :1-дело, 1-МИМЦ, 10-школы
    Приложение 1

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района
 №  ____ от       сентября 2016 г.
График

школьного этапа областной олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)
	Место проведения
	Дата предоставления информации

	1.
	Психология
	20 октября 2016 г.
	9-11 (личное первенство)
	Средние общеобразовательные школы

	21 октября 2016 г.

Приложение 2

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

 №  ____ от      сентября 2016 г.
Формат  предоставления результатов участников школьного этапа
областной олимпиады школьников

Список  участников школьного этапа

областной олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году

по _____________________________

(наименование предмета)

_________________________________________________________

(название образовательной организации)

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)
	Ф.И.О. учителя

	1

	2

	3

_1173681181.doc
[image: image1.png]